

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 254 945,17 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |                |                       |      |         |       |                  |
|-----|----------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 40,880  | 45,00 | 1 839,60         |
| 2.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 5,375   | 45,00 | 241,88           |
| 3.  | 7132030012600  | Mozaicar              | h-om | 45,000  | 45,00 | 2 025,00         |
| 4.  | 7134030012200  | Izolator hidrofulg    | h-om | 531,768 | 45,00 | 23 929,56        |
| 5.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 1,095   | 45,00 | 49,28            |
| 6.  | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 1,100   | 45,00 | 49,50            |
| 7.  | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 370,527 | 45,00 | 16 673,72        |
| 8.  | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 25,300  | 45,00 | 1 138,50         |
| 9.  | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 32,302  | 43,00 | 1 388,98         |
| 10. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 286,806 | 43,00 | 12 332,65        |
| 11. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 21,500  | 43,00 | 924,50           |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>60 593,17</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                       |     |           |        |           |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                              | kg  | 2,200     | 5,00   | 11,00     |
| 2.  | 1120206201035  | Gaz metan in butelii                                  | kg  | 340,617   | 13,00  | 4 428,02  |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm     | m3  | 4,026     | 350,00 | 1 409,10  |
| 4.  | 2051142950716  | Diblu din lemn                                        | buc | 159,328   | 1,00   | 159,33    |
| 5.  | 2320322600103  | Bitum de izolatie tip H-68/75                         | kg  | 11,330    | 65,00  | 736,45    |
| 6.  | 24133173460000 | Suspensie de bitum filerizat-subif (Pramer)           | kg  | 161,430   | 40,00  | 6 457,20  |
| 7.  | 2416586105303  | Amorsa-grund                                          | kg  | 5,475     | 22,00  | 120,45    |
| 8.  | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80              | kg  | 1,100     | 35,00  | 38,50     |
| 9.  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500         | kg  | 1 265,550 | 2,40   | 3 037,32  |
| 10. | 2652102100737  | Var hidratat                                          | kg  | 21,900    | 13,00  | 284,70    |
| 11. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                    | m3  | 2,475     | 0,00   | 0,00      |
| 12. | 2664102103001  | Mortar ciment-var (pt.informatie)                     | m3  | 0,766     | 0,00   | 0,00      |
| 13. | 26821326004700 | Membrane bituminoase Uniflex I strat EPP sau similar  | m2  | 1 152,102 | 70,00  | 80 647,14 |
| 14. | 26821326004701 | Membrane bituminoase Uniflex II strat EKP sau similar | m2  | 156,937   | 65,00  | 10 200,90 |

|                                       |                |                                                       |     |         |       |                   |
|---------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------|-----|---------|-------|-------------------|
| 15.                                   | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                             | m2  | 62,400  | 20,00 | 1 248,00          |
| 16.                                   | 2710403642287  | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm                   | kg  | 199,680 | 40,00 | 7 987,20          |
| 17.                                   | 27104036422870 | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm ( Sort- capelnic) | kg  | 31,938  | 40,00 | 1 277,52          |
| 18.                                   | 2710403642299  | Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm            | kg  | 51,282  | 40,00 | 2 051,28          |
| 19.                                   | 27104036424190 | Aerator din PVC                                       | kg  | 4,120   | 60,00 | 247,20            |
| 20.                                   | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                 | kg  | 5,855   | 35,00 | 204,92            |
| 21.                                   | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                            | kg  | 110,000 | 35,00 | 3 850,00          |
| 22.                                   | 2873145886851  | Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111          | kg  | 3,638   | 28,00 | 101,86            |
| 23.                                   | 2873145887450  | Cuie de tabla                                         | kg  | 0,277   | 20,00 | 5,54              |
| 24.                                   | 2873147300863  | Agrafe                                                | kg  | 2,310   | 20,00 | 46,20             |
| 25.                                   | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                               | kg  | 0,550   | 35,00 | 19,25             |
| 26.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                                     | kw  | 0,880   | 4,66  | 4,10              |
| 27.                                   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                         | m3  | 3,350   | 28,00 | 93,80             |
| 28.                                   | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                          | buc | 1,825   | 2,00  | 3,65              |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                                       |     |         |       | <b>124 670,63</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                  |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2921140007681 | Arzator cu flacara                               | h-ut | 10,762 | 30,00  | 322,86          |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 53,810 | 50,00  | 2 690,50        |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 34,266 | 50,00  | 1 713,30        |
| 4.                                  | 2922140006727 | Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF                     | h-ut | 4,290  | 400,00 | 1 716,00        |
| 5.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 2,411  | 30,00  | 72,33           |
| 6.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 1,082  | 32,00  | 34,62           |
| 7.                                  | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                | h-ut | 5,547  | 120,00 | 665,64          |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                  |      |        |        | <b>7 215,25</b> |

|                        |      |            |
|------------------------|------|------------|
| Total                  | lei  | 192 479,05 |
| CNAM                   | 24 % | 14 542,36  |
| Cheltuieli de tranport | 1 %  | 1 246,71   |
| Cheltuieli de regie    | 1 %  | 2 082,68   |
| Beneficiu de deviz     | 1 %  | 2 103,51   |
| Total                  |      | 212 454,31 |
| TVA                    | 20 % | 42 490,86  |

**Total deviz:** **254 945,17**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)